

正味財産増減計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	< 3,992 >	< 10,010 >	< △6,018 >
基本財産受取利息	3,992	10,010	△6,018
② 賛助会費	< 82,763,556 >	< 79,488,000 >	< 3,275,556 >
賛助会員会費収入	69,393,356	66,178,000	3,215,356
すみだの会会費収入	13,370,200	13,310,000	60,200
③ 受取寄附金	< 55,616,413 >	< 90,618,842 >	< △35,002,429 >
特別支援金	-	79,500,000	△79,500,000
指定寄付金からの振替額	9,446,761	-	9,446,761
その他	30,740,000	260,000	30,480,000
公益事業	15,429,652	10,858,842	4,570,810
④ 受取補助金等	< 222,628,993 >	< 182,718,000 >	< 39,910,993 >
国庫補助金収益	137,463,743	100,000,000	37,463,743
地方補助金	43,152,000	42,600,000	552,000
民間補助金	2,800,000	2,000,000	800,000
すみだの夢応援助成金	39,213,250	38,118,000	1,095,250
⑤ 事業収益	< 475,182,352 >	< 645,555,585 >	< △170,373,233 >
演奏事業収益	(443,181,149)	(609,509,491)	(△166,328,342)
入場料収益	128,441,508	194,799,043	△66,357,535
委託出演料収益	231,952,606	281,747,660	△49,795,054
その他出演料収益	24,829,584	71,062,433	△46,232,849
協賛金収入	50,672,749	56,618,203	△5,945,454
放送料収益	1,056,000	3,315,278	△2,259,278
広告料収益	200,457	435,011	△234,554
配信料収益	4,080,961	-	4,080,961
著作物収益	1,947,284	1,531,863	415,421
グッズ販売収益	(837,678)	(536,745)	(300,933)
N J Pグッズ	837,678	536,745	300,933
音楽普及事業収益	(12,538,653)	(10,827,749)	(1,710,904)
音楽指導事業収益	10,258,653	9,387,749	870,904
ふれあいコンサート	2,280,000	1,440,000	840,000
チケットセンター業務受託収益	(18,624,872)	(24,681,600)	(△6,056,728)
業務委託収益T C	15,151,400	16,520,050	△1,368,650
手数料収益T C	3,473,472	8,161,550	△4,688,078
⑥ 雑収益	< 1,240,133 >	< 1,932,429 >	< △692,296 >
受取利息	53,440	80,997	△27,557
受取手数料	45,455	981,900	△936,445
為替差益	539	196,816	△196,277
雑収益	1,140,699	672,716	467,983
経常収益合計	837,435,439	1,000,322,866	△162,887,427

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
①事業費	< 813,242,533 >	< 833,046,909 >	< △19,804,376 >
団員給料	313,065,051	320,303,687	△7,238,636
職員給料	66,305,249	-	66,305,249
楽団雑給	10,498,165	11,848,404	△1,350,239
退職給付費用	23,204,229	23,281,894	△77,665
福利厚生費	1,373,847	1,545,787	△171,940
会議費	122,440	-	122,440
団員通勤費	9,544,199	14,470,663	△4,926,464
旅費交通費	5,296,753	11,932	5,284,821
旅費	12,405,647	53,212,675	△40,807,028
運搬費	9,087,338	13,377,359	△4,290,021
通信費	10,876,888	3,255,673	7,621,215
減価償却費	230,835	9,176	221,659
消耗品費	25,931	-	25,931
光熱水料費	704,101	-	704,101
保険料	704,160	-	704,160
租税公課	12,377,648	-	12,377,648
楽団賃借料	600,000	-	600,000
事務所賃貸料	8,904,342	-	8,904,342
銀行手数料	3,666,291	-	3,666,291
リース料	2,292,414	-	2,292,414
事務消耗品費	6,470,066	-	6,470,066
広告費	470,400	-	470,400
諸会費	1,096,756	-	1,096,756
職員福利厚生費	969,291	-	969,291
N J P グッズ	132,893	-	132,893
すみだの夢応援助成金関連費	3,527,453	-	3,527,453
調査費	163,805	-	163,805
印刷製本費	11,368,620	16,177,045	△4,808,425
諸謝金	7,791,654	10,087,829	△2,296,175
指揮者出演料	48,680,000	77,839,170	△29,159,170
独奏者出演料	35,725,152	42,189,184	△6,464,032
エキストラ出演料	34,590,114	52,750,621	△18,160,507
楽員出演料	11,019,841	17,795,651	△6,775,810
音楽費	8,594,841	10,192,993	△1,598,152
文芸費	1,114,166	2,886,613	△1,772,447
舞台費	3,184,750	1,681,119	1,503,631
会場費	50,082,724	65,515,188	△15,432,464
宣伝費	5,872,454	15,535,567	△9,663,113
販売手数料	6,351,749	7,687,787	△1,336,038
記録費	1,180,062	2,028,283	△848,221
調査研究費	31,591	46,834	△15,243
通信費 T C	120,465	149,154	△28,689
事務消耗品費 T C	131,973	105,101	26,872

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
販売手数料TC	1,124,092	3,111,557	△1,987,465
団員法定福利費	44,390,459	52,650,116	△8,259,657
職員法定福利費	11,696,714	-	11,696,714
契約団員出演料	2,361,821	4,138,890	△1,777,069
音楽指導事業費	7,184,799	6,045,797	1,139,002
ふれあいコンサート	1,402,197	2,695,952	△1,293,755
収録費	7,921,701	-	7,921,701
配信費	6,006,221	-	6,006,221
著作物制作費	107,977	128,810	△20,833
為替差損	1,581	285,398	△283,817
雑費	962,514	5,000	957,514
貸倒引当金繰入額	126,109	-	126,109
② 管理費	< 21,374,700 >	< 172,623,027 >	< △151,248,327 >
役員報酬	-	3,875,000	△3,875,000
職員給料	10,083,287	86,535,958	△76,452,671
退職給付費用	986,300	2,171,780	△1,185,480
会議費	44,222	197,724	△153,502
旅費交通費	979,021	7,529,895	△6,550,874
減価償却費	1,006,021	1,170,139	△164,118
消耗品費	-	7,000	△7,000
修繕費	-	5,400	△5,400
光熱水料費	130,142	880,850	△750,708
保険料	-	760,160	△760,160
租税公課	406,146	12,800,212	△12,394,066
楽団賃借料	-	600,000	△600,000
楽器費	-	891,319	△891,319
職員法定福利費	1,778,763	16,202,477	△14,423,714
役員法定福利費	16	798,696	△798,680
支払報酬	2,176,936	1,469,650	707,286
事務所賃貸料	1,645,826	10,744,270	△9,098,444
通信費	178,522	5,992,837	△5,814,315
銀行手数料	105,254	1,055,359	△950,105
支払利息	1,406,788	1,733,239	△326,451
リース料	65,812	2,278,986	△2,213,174
事務消耗品費	185,747	6,503,604	△6,317,857
広告費	-	422,440	△422,440
諸会費	-	1,632,372	△1,632,372
職員福利厚生費	147,404	620,724	△473,320
NJPグッズ	-	50,232	△50,232
すみだの夢応援助成金関連費	-	4,696,750	△4,696,750
渉外費	14,071	203,164	△189,093
調査費	3,600	657,396	△653,796
雑損失	27,202	43,000	△15,798
貸倒引当金繰入額	3,620	92,394	△88,774
経常費用合計	834,617,233	1,005,669,936	△171,052,703
当期経常増減額	2,818,206	△5,347,070	8,165,276

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
当期一般正味財産増減額	2,818,206	△5,347,070	8,165,276
一般正味財産期首残高	31,875,747	37,222,817	△5,347,070
一般正味財産期末残高	34,693,953	31,875,747	2,818,206
II 指定正味財産増減の部			
受取特別支援金	56,500,000	-	56,500,000
一般正味財産への振替額	△9,446,761	-	△9,446,761
当期指定正味財産増減額	47,053,239	-	47,053,239
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	47,053,239	-	47,053,239
III 正味財産期末残高	81,747,192	31,875,747	49,871,445